Arslan bin Malik bin Barakat bin al-Munther bin Masoud alias Qahtan

bin Awn bin Raja al-Hira al-Munther al-Mughrabir, putra Raja al-Numan

Abu al-Qaboos, putra Raja al-Munther, putra Raja al-Munther bin

Ma'ala al-Samaa, di desa Choueifat dekat Beirut pada hari Senin

malam (Ghurrat Ramadan 1286 H = 25 Desember 1869 M). "Shakib"

dalam bahasa Persia berarti orang yang sabar. "Arslan" berarti "singa"

dalam bahasa Turki dan Persia.

Syakib Arslan dipengaruhi oleh sejumlah besar tokoh terkemuka

pada masanya, yang dia pelajari atau hubungi di berbagai tahap

kehidupannya, dan guru pertamanya adalah Syekh Abdullah al-